HỢP ĐỒNG MÔI GIỚI
GIỮA
…………………………………….
VÀ
CÔNG TY ………………………………
Ngày …….. tháng ………. năm 2025
HỢP ĐỒNG
1. HỢP ĐỒNG MÔI GIỚI NÀY (sau đây được gọi tắt là “Hợp Đồng”) được lập và và ký vào ngày    tháng   năm 2025, bởi và giữa các bên sau:
2. BÊN A (BÊN MÔI GIỚI):  ………………
	CMND số:
	……………………………

	Địa chỉ:
	…………………………….

	Số điện thoại:
	…………………………….

	Số tài khoản ngân hàng:
	…………………. – ………………………

(Sau đây được gọi là “Bên A”)
Và:

3. BÊN B (BÊN BÁN HÀNG): CÔNG TY ………………………………….
	Giấy phép kinh doanh số:

	Địa chỉ:

	Số điện thoại:

	Người đại diện

	Chức vụ:
	Giám đốc

(Sau đây được gọi là “Bên B”)
Bên A và Bên B sau đây sẽ được gọi chung là “Các Bên”
XÉT RẰNG:
1 Bên B là một công ty được thành lập và hoạt động theo quy định của pháp luật Việt Nam, kinh doanh các sản phẩm/dịch vụ liên quan đến thiết bị y tế.
2 Bên B đang có nhu cầu được kết nối và xúc tiến để tiến tới việc ký kết Hợp đồng mua bán, cung ứng hàng hóa/dịch vụ với các bên mua hàng.
3 Bên B mong muốn hợp tác với Bên A và Bên A mong muốn thực hiện hoạt động thu xếp, môi giới để Bên B được kết nối và ký kết, thực hiện Hợp đồng mua bán hàng, cung ứng hoàng hóa/dịch vụ với các bên mua hàng.
4 Các bên quyết định ký kết Hợp Đồng này nhằm thiết lập các điều khoản và điều kiện của Hợp đồng liên quan đến vấn đề thu xếp, môi giới cũng như các vấn đề liên quan được nhắc đến sau đây.
VÌ VẬY, SAU ĐÂY, CÁC BÊN NHẤT TRÍ NHƯ SAU:

ĐIỀU 1. ĐỊNH NGHĨA VÀ DIỄN GIẢI
Các từ ngữ sau đây sẽ mang ý nghĩa tương ứng như sau, trừ khi có quy định khác:

1.1 “Hợp Đồng” là bản hợp đồng này và các phụ lục, văn bản sửa đổi kèm theo, nếu có;
1.2 “Khách Hàng” là người mà Bên A tư vấn, giới thiệu cho Bên B nhằm mục đích mua hàng hóa/dịch vụ.
1.3 “Ngày Làm Việc” là một ngày làm việc không kể thứ bảy, chủ nhật hoặc ngày nghỉ lễ ở Việt Nam;

1.4 “Thông Tin Mật” có nghĩa là bất kỳ thông tin hoặc dữ liệu được lưu trữ dưới bất kỳ hình thức nào, mà là tài sản riêng và bí mật của bất kỳ Bên nào, bao gồm nhưng không giới hạn bởi: các điều khoản, điều kiện của Hợp Đồng này, các thông tin được đề cập đến hoặc liên quan đến các giao dịch được quy định tại Hợp Đồng này và/hoặc các nguyên tắc, bí mật thương mại hoặc hoạt động, quy trình hoặc sáng chế bí mật được thực hiện hoặc sử dụng bởi các Bên, cơ cấu tổ chức, hoạt động kinh doanh, giao dịch tài chính, giao dịch thương mại hoặc các đối tác và khách hàng, và/hoặc các công nghệ, thiết kế, tài liệu, hướng dẫn sử dụng, ngân sách, báo cáo tài chính, danh sách các nhân viên kinh doanh, tài khoản, danh sách khách hàng, nghiên cứu thị trường, bản vẽ, ghi chú và ghi nhớ. Thuật ngữ "Thông Tin Mật" không áp dụng cho các thông tin hoặc dữ kiện dưới đây:
a) đang được hoặc, sau khi tiết lộ, sẽ là thông tin công khai, trừ khi nó là kết quả của việc tiết lộ trái phép các thông tin đó bằng Bên nhận thông tin;

b) được cung cấp bởi một bên thứ ba mà bên này không bị ràng buộc bởi nghĩa vụ bảo mật;
c) được sở hữu bởi Bên nhận thông tin trước khi thông tin tiết lộ bởi Bên tiết lộ;

d) được phát triển độc lập bởi Bên nhận thông tin;
1.5 “Bên Vi Phạm”là Bên vi phạm các nghĩa vụ, trách nhiệm, cam kết, bảo đảm của mình hoặc theo Hợp đồng này và/hoặc theo quy định của pháp luật Việt Nam liên quan đến các giao dịch như được nhắc đến trong đây;
1.6 “Ngày Hiệu Lực” là ngày có hiệu lực của Hợp Đồng này được nêu tại Điều 12 dưới đây;

1.7 “Sự Kiện Bất Khả Kháng” là bất kỳ sự kiện, tình huống hoặc nguyên nhân mà không thể lường trước một cách hợp lý và vượt ra ngoài sự kiểm soát hợp lý của một Bên dẫn đến việc ngăn chặn Bên đó tuân thủ hoặc thực hiện nghĩa vụ của mình theo Hợp Đồng này, bao gồm nhưng không giới hạn bởi: chiến tranh hoặc các hành động quân sự khác, hành vi khủng bố, bạo động, bất ổn dân sự, hành động gây rối, hành vi hoặc giới hạn của chính phủ hoặc các cơ quan có thẩm quyền, tai nạn, hỏa hoạn, lũ lụt, động đất hoặc các thảm họa thiên nhiên khác, hoặc thiên tai, với điều kiện là: không có sự kiện, tình huống hoặc nguyên nhân được coi là ngoài sự kiểm soát hợp lý của một Bên nếu như sự kiện, tình huống hoặc nguyên nhân như vậy có thể ngăn chặn, tránh hoặc khắc phục được với nỗ lực hợp lý hoặc sự kiện, tình huống xảy ra do hành vi sai trái của một Bên;

1.8 “Pháp Luật Việt Nam” có nghĩa là tất cả các Luật, Nghị định, Quyết định, Thông tư và các quy định khác có liên quan (theo từng thời điểm).
1.9 “Bên Không Vi Phạm” là Bên không vi phạm các nghĩa vụ, trách nhiệm, cam kết, bảo đảm theo quy định của Hợp Đồng này và/hoặc theo quy định của pháp luật Việt Nam liên quan đến các giao dịch như được nhắc đến trong đây;
1.10  “Đồng Việt Nam” hoặc “Đồng” có nghĩa là đơn vị tiền tệ hợp pháp của Việt Nam vào thời điểm thực hiện hợp đồng;
1.11 “Việt Nam” là nước Cộng hòa Xã hội Chủ Nghĩa Việt Nam.

1.12 Trong Hợp Đồng này, trừ khi ngữ cảnh yêu cầu phải hiểu khác đi:

a) từ số ít sẽ bao gồm từ số nhiều và ngược lại;

b) từ chỉ một giới tính bao gồm các giới tính khác;

c) tham chiếu đến các văn bản dưới bất kỳ hình thức nào, sẽ bao gồm tham chiếu các văn bản sửa đổi, bổ sung, đổi mới hoặc thay thế tùy từng thời điểm;

d) các tham chiếu đến các điều, đoạn, mục và phụ lục là tham chiếu đến các điều khoản, đoạn, mục và phụ lục trong Hợp Đồng này;

e) đề mục, tên điều khoản chỉ nhằm thuận tiện trong việc soạn thảo hợp đồng này và sẽ được bỏ qua khi phân tích ý nghĩa của Hợp Đồng này;

f) tham chiếu đến luật bao gồm tham chiếu đến Hiến pháp, Hiệp ước, Nghị định, quy ước, quy chế, hành động, quy định, quy tắc, Pháp lệnh, văn bản dưới luật, Thông tư và Bản án;

g) bất kỳ tham chiếu đến người nào sẽ bao gồm người thừa kế, người đại diện và người được ủy quyền hợp lệ của của người đó;

h) nếu một khoảng thời gian được xác định kể từ khi, sau khi hay trước một ngày nhất định hoặc ngày của một hành động hoặc sự kiện, nó được tính riêng cho ngày hôm đó;

i) nếu một hành vi phải được thực hiện trong một ngày không phải Ngày Làm Việc, thì nó phải được thực hiện vào ngày tiếp theo Ngày Làm Việc.
ĐIỀU 2. CÁC ĐIỀU KIỆN VÀ ĐIỀU KHOẢN
Bên A thu xếp, kết nối, hỗ trợ xúc tiến bán hàng để Bên B có thể ký kết, thực hiện các Hợp đồng mua bán hàng hóa/cung ứng dịch vụ với Khách hàng.
Khi Bên A kết nối được Khách hàng cụ thể, các bên sẽ lập Phụ lục Hợp đồng (theo mẫu đính kèm Hợp đồng này) hoặc xác nhận qua email để xác nhận các nội dung cụ thể của việc thương thảo, ký kết Hợp đồng mua bán hàng hóa/dịch vụ và phí môi giới cụ thể và tiến độ thanh toán phí môi giới.

ĐIỀU 3. NỘI DUNG CÔNG VIỆC
3.1
Bên A thực hiện việc thu xếp, kết nối, hỗ trợ hoạt động bán hàng hóa/dịch vụ cho Bên B.
3.2
Bên A được coi là hoàn thành công việc khi khách hàng đã ký và hoàn tất việc thanh toán theo Hợp đồng mua bán hàng hóa/cung ứng dịch vụ hoặc bất cứ các hình thức văn bản nào tương tự các Hợp đồng nêu trên.
ĐIỀU 4. PHÍ THU XẾP, MÔI GIỚI
4.1
Mức phí môi giới, thu xếp: ……………………………………… trên tổng giá trị hàng hóa/dịch vụ quy định tại Hợp đồng mua bán hàng hóa/dịch vụ mà Bên B đã được nhận thanh toán.
Mức phí môi giới trên cũng có thể thay đổi trong từng trường hợp khách hàng cụ thể theo thỏa thuận của các bên.

Mức phí trên đã bao gồm thuế VAT (trong trường hợp Bên A là tổ chức) và thuế TNCN (trong trường hợp Bên A là cá nhân).

4.2
Bên được thanh toán mức phí trên sau khi: Bên B ký kết Hợp đồng mua bán hàng hóa/cung ứng dịch vụ và Bên mua hàng hóa/dịch vụ đã thanh toán toàn bộ tiền hàng hóa/dịch vụ cho Bên B. Thời hạn thanh toán phí: ….. ngày làm việc.

4.3
Mức phí nêu trên đã bao gồm các khoản thuế liên quan đến thu nhập mà Bên A có được theo Hợp đồng này. Khoản thuế này Bên A phải chịu.
Trường hợp Bên A là cá nhân, Bên B được quyền giữ lại 10% tiền phí môi giới nêu trên để thực hiện việc nộp thuế thay cho Bên A.

Trường hợp Bên A là pháp nhân, Bên A có trách nhiệm xuất hóa đơn VAT cho Bên B ngay khi Bên B thanh toán phí môi giới.

ĐIỀU 5. KHÔNG THU PHÍ MÔI GIỚI
Trường hợp giao dịch không thành công hoặc Bên B không nhận được khoản tiền thanh toán tiền mua hàng hóa/dịch vụ từ Khách hàng thì Bên B không có trách nhiệm thanh toán phí môi giới cho Bên A.
ĐIỀU 6. QUYỀN CỦA BÊN A
6.1 Được Bên B cung cấp thông tin liên quan trong suốt thời gian thực hiện Hợp Đồng;

6.2 Hưởng phí môi giới theo thỏa thuận tại Điều 4 của Hợp Đồng này;
6.3 Đơn phương chấm dứt hoặc hủy bỏ Hợp Đồng khi Bên B vi phạm điều kiện để đơn phương chấm dứt hoặc hủy bỏ hợp đồng do hai bên thỏa thuận trong Hợp Đồng này hoặc theo quy định của pháp luật;
6.4 Các quyền khác theo quy định tại Hợp đồng này, quy định pháp luật.
ĐIỀU 7. NGHĨA VỤ CỦA BÊN A
7.1 Thực hiện đúng các điều kiện và điều khoản của Hợp Đồng này; Cam kết có đủ năng lực pháp luật và các điều kiện pháp lý để ký kết và thực hiện các công việc theo Hợp đồng này.
7.2 Cung cấp thông tin của Bên B và các sản phẩm/dịch vụ của Bên B cho Khách hàng, các bên liên quan (nếu có) và chịu trách nhiệm về thông tin do mình cung cấp;

7.3 Hỗ trợ các bên trong việc đàm phán, ký kết hợp đồng đặt cọc, hợp đồng mua bán;

7.4 Bồi thường thiệt hại do lỗi của mình gây ra;
7.5 Thực hiện nghĩa vụ về thuế, các nghĩa vụ tài chính khác theo quy định của pháp luật đối với khoản phí, thù lao nhận được theo Hợp đồng này.
7.6 Các nghĩa vụ khác theo quy định tại Hợp đồng này, quy định pháp luật.
ĐIỀU 8. QUYỀN CỦA BÊN B

8.1 Được Bên A cung cấp các thông tin liên quan đến khách hàng, đối tác mua hàng hóa/dịch vụ;

8.2 Yêu cầu Bên A không cung cấp những thông tin của Bên B và sản phẩm/dịch vụ khi chưa được yêu cầu;
8.3 Không tiếp xúc với các Khách Hàng do Bên A cung cấp mà Bên B cho rằng không thỏa mãn các điều kiện mà Bên B đặt ra đối với một Khách Hàng. Điều kiện đặt ra đối với một Khách hàng Bên B phải thông báo trước cho Bên A bằng văn bản.
8.4 Bên B tạo điều kiện tốt nhất để Bên A hoàn thành nghĩa vụ của Bên A theo các điều kiện và điều khoản được nêu trong Hợp đồng này;
8.5 Yêu cầu Bên A bồi thường cho những thiệt hại mà Bên A gây ra đối với Bên B;

8.6 Đơn phương chấm dứt hoặc hủy bỏ Hợp Đồng khi Bên A vi phạm điều kiện để đơn phương chấm dứt hoặc hủy bỏ hợp đồng do hai bên thỏa thuận trong Hợp Đồng này hoặc theo quy định của pháp luật;
8.7 Các quyền khác theo quy định tại Hợp đồng này, quy định pháp luật.

ĐIỀU 9. NGHĨA VỤ CỦA BÊN B
9.1 Cung cấp đầy đủ và kịp thời hồ sơ, thông tin, tài liệu liên quan đến Bên B và sản phẩm/dịch vụ cho Bên A, chịu trách nhiệm về thông tin do mình cung cấp và bồi thường thiệt hại cho Bên A nếu cung cấp thông tin không đúng gây thiệt hại cho Bên A;

9.2 Thanh toán phí cho Bên A theo thỏa thuận tại Điều 4 của Hợp Đồng này;

9.3 Đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho Bên A thực hiện công việc;
9.4 Đảm bảo tình trạng pháp lý của và liên quan đến Bên B cũng như sản phẩm/dịch vụ của Bên B bao gồm nhưng không giới hạn bởi Giấy chứng nhận doanh nghiệp, Giấy phép kinh doanh và các thủ tục pháp lý cần thiết khác theo quy định của pháp luật có liên quan để Bên A có được uy tín khi giới thiệu cho Khách Hàng;

9.5 Các nghĩa vụ khác theo quy định tại Hợp đồng này, quy định pháp luật.

ĐIỀU 10. BẢO MẬT THÔNG TIN
10.1 Các Bên phải giữ bí mật toàn bộ Thông Tin Mật, không tiết lộ cho bên thứ ba nào khác và chỉ sử dụng cho mục đích thực hiện Hợp Đồng và khoảng thời gian là năm (05) năm sau khi hoàn tất việc thực hiện Hợp Đồng.
10.2 Không Bên nào, khi chưa được sự đồng ý trước bằng văn bản của Bên còn lại, tiết lộ cho bất kỳ người nào bất cứ thời điểm nào trong thời hạn có hiệu lực của Hợp Đồng này các Thông Tin Mật, bí mật thương mại hoặc kiến ​​thức bí mật, công nghệ, bí quyết, kỹ thuật, thiết kế , phương pháp và các thông tin khác, hoặc bất kỳ thông tin tài chính, kinh doanh liên quan đến Bên kia, trừ: (a) cung cấp thông tin về Bên B, về Công ty cho Khách hàng; (b) cung cấp thông tin đến các giám đốc, người quản lý và nhân viên hoặc kiểm toán viên hoặc nhà tư vấn chuyên nghiệp khi họ cần phải biết về các Thông Tin Mật để thực hiện đúng các nhiệm vụ trực tiếp hoặc gián tiếp liên quan đến hoạt động với điều kiện: trong từng trường hợp như vậy, người nhận Thông Tin Mật phải giữ bí mật và không tiết lộ Thông Tin Mật với bất kỳ người nào khác; hoặc (c) theo yêu cầu buộc phải tiết lộ cho bất kỳ cơ quan có thẩm quyền khi họ có quyền yêu cầu công bố thông tin đó.
ĐIỀU 11. SỰ KIỆN BẤT KHẢ KHÁNG
11.1 Nếu xảy ra Sự Kiện Bất Khả Kháng khiến cho một Bên không thực hiện hoặc thực hiện không đúng, không đầy đủ hay chậm thực hiện các nghĩa vụ của mình theo Hợp Đồng này thì sẽ không bị coi là Bên Vi Phạm hoặc không phải là lý do để khiếu nại theo Hợp Đồng này.
11.2 Bên có nghĩa vụ mà bị ảnh hưởng bởi Sự Kiện Bất Khả Kháng này có nghĩa vụ phải:
a) Áp dụng mọi biện pháp khẩn thiết để hạn chế tối đa ảnh hưởng của Sự Kiện Bất Khả Kháng; và
b) Thông báo ngay lập tức về Sự Kiện Bất Khả Kháng (hoặc trong trường hợp không thể thông báo ngay lập tức thì chậm nhất trong vòng 03 (ba) ngày kể từ ngày xảy ra Sự Kiện Bất Khả Kháng) cho bên kia và nêu rõ các biện pháp đã áp dụng để hạn chế tối đa ảnh hưởng của Sự Kiện Bất Khả Kháng.
ĐIỀU 12. THỜI HẠN HỢP ĐỒNG VÀ CHẤM DỨT HỢP ĐỒNG
12.1 Hợp Đồng sẽ ngay lập tức có hiệu lực kể từ khi hai bên cùng ký vào Hợp Đồng này.
12.2 Ngày hết hạn hợp đồng sẽ do các bên thỏa thuận sau.
12.3 Sau khi hết Thời Hạn, nếu Các Bên có nhu cầu tiếp tục thực hiện Hợp Đồng thì các Bên có thể thỏa thuận gia hạn Hợp đồng.

12.4 Hợp đồng này sẽ bị chấm dứt trong những trường hợp sau đây:
a) Theo thỏa thuận và thống nhất bằng văn bản của các Bên;

b) Bên A đơn phương chấm dứt Hợp đồng do lỗi của Bên B vi phạm các điều kiện và điều khoản cũng như nghĩa vụ của Bên A quy định tại Hợp đồng này;
c) Bên B đơn phương chấm dứt Hợp đồng do lỗi của Bên A vi phạm các điều kiện và điều khoản cũng như nghĩa vụ của Bên A quy định tại Hợp đồng này;
d) Trường hợp bất khả kháng theo quy định tại Điều 11 ngăn cản các bên thực hiện Hợp đồng này trong thời gian 06 (sáu) tháng trở lên;

e) Một bên bị phá sản hoặc giải thể.

12.5 Khi chấm dứt Hợp đồng, các Bên phải làm biên bản thanh lý Hợp đồng xác định quyền và nghĩa vụ của các Bên.
ĐIỀU 13. GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP

Trong quá trình thực hiện Hợp đồng mà phát sinh tranh chấp hoặc vi phạm Hợp đồng, các Bên cùng nhau thương lượng giải quyết trên nguyên tắc tôn trọng quyền lợi của nhau; trong trường hợp không tự giải quyết được, thì một trong hai bên có quyền khởi kiện để yêu cầu toà án có thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật.
ĐIỀU 14. LUẬT ĐIỀU CHỈNH

Hợp Đồng này và các vấn đề phát sinh liên quan đến Hợp Đồng sẽ chịu sự điều chỉnh của pháp luật Việt Nam.
ĐIỀU 15. TÍNH ĐỘC LẬP
15.1
Các bên thừa nhận rằng Bên A không phải là nhà thầu duy nhất thực hiện việc thu xếp, môi giới cho Bên B trong các hoạt động mua bán hàng háo/cung ứng dịch vụ.
15.2
Việc ký kết Hợp đồng này không làm phát sinh liên doanh, liên kết, hợp tác, ủy quyền đại diện liên quan đến Bên B và các sản phẩm/dịch vụ của Bên B.

ĐIỀU 16. TÍNH THỐNG NHẤT CỦA HỢP ĐỒNG
16.1
Hợp Đồng và các phụ lục, sửa đổi, bổ sung (nếu có) sẽ tạo thành một thỏa thuận hoàn chỉnh giữa các bên. Các Bên thừa nhận rằng các phụ lục, sửa đổi, bổ sung (nếu có) sẽ có giá trị pháp lý ngang như Hợp Đồng và các bên cam kết sẽ thực hiện nghiêm túc Hợp Đồng này cũng như các sửa đổi, bổ sung, phụ lục (nếu có).

16.2
Trường hợp có sự khác nhau giữa các văn bản nêu trên thì trừ khi các bên có thỏa thuận khác, văn bản ban hành/ký kết sau sẽ được ưu tiên áp dụng.

ĐIỀU 17. THÔNG BÁO VÀ THƯ TỪ GIAO DỊCH
17.1 Mọi thông báo, đề nghị, yêu cầu thanh toán hoặc thư từ, giao dịch… do Các Bên gửi cho nhau phải được lập thành văn bản và được gửi theo địa chỉ liên hệ như thông tin đã nêu tại phần đầu của Hợp Đồng hoặc được gửi qua email, tin nhắn điện thoại và các phương tiện giao dịch khác của các bên hoặc của người đại diện tiếp nhận thông tin của các bên.
17.2 Mọi thông báo, đề nghị, yêu cầu thanh toán hoặc thư từ, giao dịch… do một Bên gửi cho người đại diện của Bên kia cũng được xem như là gửi cho Bên kia.

17.3 Mọi thông báo, đề nghị, yêu cầu thanh toán hoặc thư từ, giao dịch… do một Bên gửi cho Bên kia sẽ được xem là nhận được:

a) vào ngày gửi nếu được giao tận tay có ký nhận của Bên kia/người được ủy quyền hoặc những người đang có mặt tại trụ sở của Bên kia; hoặc
b) vào ngày gửi bên một Bên đã chuyển vào hộp thư liên hệ của Bên kia; hoặc
c) vào ngày bên gửi nhận được bằng chứng xác nhận đã chuyển fax theo thông lệ trong trường hợp chuyển bằng fax; hoặc
d) vào ngày thứ hai tính từ ngày gửi bưu điện trong trường hợp gửi bằng thư đảm bảo.
Trong trường hợp ngày tương ứng rơi vào ngày chủ nhật hoặc ngày lễ của Việt Nam thì các thông báo, yêu cầu, khiếu nại hoặc thư từ giao dịch… nói trên sẽ được xem như Bên kia nhận được vào ngày tiếp theo.
ĐIỀU 18. ĐIỀU KHOẢN KHÁC

18.1 Nếu bất kỳ quy định nào trong Hợp Đồng này là hoặc bị tuyên vô hiệu, không thể thi hành, thì điều khoản đó sẽ không có hiệu lực và được coi như không có trong bản Hợp Đồng này. Việc đó sẽ không ảnh hưởng đến hoặc làm vô hiệu hóa bất cứ các quy định nào còn lại trong Hợp Đồng. Các Bên sẽ nỗ lực hợp lý để thay thế điều khoản vô hiệu đó bằng một điều khoản có hiệu lực phù hợp với quy định của pháp luật và đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp của các Bên theo Hợp Đồng này.
18.2 Bất kỳ thay đổi nào đối với Hợp Đồng này sẽ chỉ có giá trị nếu được lập bằng văn bản và được ký bởi các Bên.
18.3 Hai bên công nhận đã hiểu rõ quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp của mình, ý nghĩa và hậu quả pháp lý của việc giao kết Hợp Đồng này;

18.4 Hợp Đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến ngày …./.../…… hoặc cho đến khi các bên có thỏa thuận chấp dứt trước hạn hoặc gia hạn hợp đồng; Hợp Đồng được ký thành 04 (bốn) bản bằng tiếng Việt, mỗi Bên giữ 02 (hai) bản.
	Thay mặt và đại diện cho BÊN A

	Thay mặt và đại diện cho BÊN B

PHỤ LỤC

HỢP ĐỒNG MÔI GIỚI

Hôm nay, ngày   tháng   năm 2025, chúng tôi gồm:

1. BÊN A (BÊN MÔI GIỚI):  ………………
	CMND số:
	……………………………

	Địa chỉ:
	…………………………….

	Số điện thoại:
	…………………………….

	Số tài khoản ngân hàng:
	…………………. – ………………………

(Sau đây được gọi là “Bên A”)
Và:

2. BÊN B (BÊN BÁN HÀNG): CÔNG TY ………………………………….
	Giấy phép kinh doanh số:

	Địa chỉ:

	Số điện thoại:

	Người đại diện

	Chức vụ:
	Giám đốc

(Sau đây được gọi là “Bên B”)
Các bên cùng thống nhất xác nhận hoạt động thu xếp, môi giới đối với Khách hàng cụ thể như sau:
1. Thông tin Khách hàng có đặc điểm chi tiết như sau:

· Tên doanh nghiệp: …………………….
· Mã số doanh nghiệp: ………………………
· Địa chỉ trụ sở chính: …………………………………………..
· Đại diện pháp luật: …………………….    - Chức vụ: ………………
2. Các điều khoản, điều kiện mua bán đã ký kết với khách hàng:
· Hợp đồng mua bán hàng hóa số …………… ký kết ngày ……………….;

· Giá trị Hợp đồng mua bán hàng hóa đã ký: ……………………..đ (chưa bao gồm VAT).
· Tiến độ thanh toán tiền mua bán hàng hóa: …………….

3. Phí môi giới và tiến độ thanh toán phí môi giới:

· Phí môi giới Bên B thanh toán cho Bên A: ……………………….. (đã bao gồm thuế VAT).

· Tiến độ thanh toán phí môi giới: ……………………….

Phụ lục này là một phần không thể tách rời của Hợp đồng môi giới ký kết ngày …… tháng …. năm 2025 và được lập thành 04 (bốn) bản có giá trị pháp lý như, mỗi bên giữ 02 (hai) bản.

	Thay mặt và đại diện cho BÊN A

	Thay mặt và đại diện cho BÊN B